[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021№ 555-п
г.о. Лыткарино

 Об утверждении документа планирования

регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории

города Лыткарино Московской области на 2022 – 2026 годы
           В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской области от 27.12.2005 № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области», Уставом городского округа Лыткарино Московской области, в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа Лыткарино Московской области, постановляю:

          1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории города Лыткарино Московской области на 2022 – 2026 годы (прилагается).

          2. Начальнику отдела развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино (П.К. Радиков) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет»

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино В.В. Шарова.

                                                                                                                                  К.А. Кравцов
         УТВЕРЖДЕН
       постановлением главы г.о. Лыткарино

от 15.11.2021  № 555-п

Документ планирования регулярных перевозок автомобильным транспортом

на территории города Лыткарино Московской области на 2022 – 2026 годы

Раздел I. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории города Лыткарино Московской области
	№

п/п
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом
	Наименование муниципального маршрута регулярных перевозок
	Вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте регулярных перевозок автомобильным транспортом

	1.
	№1
	(Автостанция – Набережная ул.)
	Регулируемый тариф

	2.
	№2
	(Автостанция - Петровское)
	Регулируемый тариф

	3.
	№7
	(6-й микрорайон – Дет. городок «ЗИЛ»)
	Нерегулируемый тариф

Раздел II. Перечень маршрутов, на которых планируется  изменение вида регулярных перевозок автомобильным транспортом, осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории города Лыткарино Московской области
	№
п/п
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом
	Наименование муниципального маршрута регулярных перевозок
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте регулярных перевозок автомобильным транспортом

	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте регулярных перевозок автомобильным транспортом

	Срок
изменения
вида
регулярных
перевозок

автомобильным транспортом

Раздел III. Перечень мероприятий по установлению, изменению или отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории города Лыткарино Московской области
	№
п/п
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом
	Наименование муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом
	Вид изменения муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом (установление, изменение, отмена)

	Содержание
изменения
	Срок
изменения

Раздел IV. План-график проведения аукционов по заключению муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории города Лыткарино Московской области

	№
п/п
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом
	Наименование
муниципального маршрута

регулярных перевозок автомобильным транспортом
	Срок заключения муниципального
контракта
в соответствии с

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	1.
	1791
	№1
	(Автостанция – Набережная ул.)
	с 01.01.2022

 по 31.12.2026

	2.
	550
	№2
	(Автостанция – Петровское)
	с 01.01.2022
по 31.12.2026

Раздел V. План-график проведения открытых конкурсов по выдаче свидетельств на осуществление регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории города Лыткарино Московской области

	№
п/п
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок  автомобильным транспортом
	Наименование
муниципального
маршрута регулярных
перевозок автомобильным транспортом
	Срок проведения открытого конкурса в соответствии с
Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Срок начала действия свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок автомобильным транспортом

Раздел VI. Перечень проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения на территории города Лыткарино Московской области

	№
п/п
	Порядковый
номер
маршрута
регулярных
перевозок автомобильным транспортом

	Наименование муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом

	Наименование

и содержание
мероприятия
	Срок
выполнения
мероприятия

	1.
	-
	-
	Организация перевозки пассажиров на Рождественское богослужение
	с 06.01.2022
по 07.01.2022

	2.
	-
	-
	Организация перевозки пассажиров на «Пасху»
	с 23.04.2022
 по 24.04.2022